(( augmenlandam: Nos Domna Berengaria Fcrrandez, et

Tomo XVIII. 7
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« Pctrus Ferrandez filius nosler, el fiüus inclilis Regís

« Aragonum , consulte et ex cerla scienlia
,
per Nos et

« successores noslros , daraus el stabilimus , et tradímiis

« ad bené populandum, et meliorandum, vobis Michaeli

« Pelri de Porlaguerra , et veslris et alus Iriginla popula-

«loribus, viilam nostram, nomine Septem-Aqnis, sitam

« in termino de Bunyol castro nostro. Assígnatam namque

« villam cura terminis, aquis, rivis, fontibus, cequüs ad

«rigandum, arboribus frucliferis, et infrucliferis, vena-

« tibus, piscalionibns, heremis et populalis, silvis, mon-

« tibus, inlroilibus et exilibus et breviter cum ómnibus

« juribus, et perlinenliis suis, sive cura juribus, vocibus,

« actionibus realibus et personalibus nobis ibidem com-

« petenlibus vel competiluris, et sicut melius dici, vel in-

« telligi polest ad vestrum Teslrorumque commodum , et

« salvamentum , stabilimus , et tradimus ad bené popu-

«landum, et meliorandum vobis, et yestris, et alus tri-

«ginta populatoribus, et suis in perpetuum
, quosvos el¡-

«gere, el poneré voluerilis ibidem, excepta tamen turre,

« quam ad opus nostris retinemus; tali siquidem condi-

« lione quod vos Michael Petri , et vestri in perpetuum

« babealis palalium ,
quod affrontat in domibus Romei,

«alia parte in via, alia parle in cequia, alia parte in

« porta villae, franchum el liberum , ad vestram volunla-

« tem faciendam.

2 **Et etiam babealis vos, et successores ves-

tí tri , et dicli Iriginla populalores, et successores sui,

« quos vos jam elegislis seu posuislis, aut eligetis seu

« ponelis ibi, loco noslri , et nomine , et voce , quam vo-

«bis ad boc cedimus sive damus domos, borlos, vincas,

« et bíEredilales, proul per vos vobis et alus populatori-

« bus príedictis jam assignavislis, seu dedislis, aut assig-
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<( naverilis , seu dederitis; Tranchas el liberas ad haben-

>rdum , tenendum, possidendum , et explectandum , el

í< etiam ad dandum, vendendum , ¡mpignorandum , alic-

« nandum , et ad omnes vestras et vestrorum volunta-

«les, caicumque voliieritis faciendas , exceptis militibus

« atque sanctís.

3 "Retinemus namque, et servamus nobis et

u noslris ¡n perpetuiim dominium el fidelilalem ; ila quod

« vos praedictus Michael Pelri, et vestri et alli triginta po-

« pulatores el sui , quos vos jam ibidem elegistis , seu po-

« suistis , auteligelis, seu ponelis, sitis perpetuó homi-

« nes noslri et vasallí.

4 **Et relinemus et servamus nobis et nos-

c( tris causas civiles et criminales , et jurisdictionem , et

«exercitus, et cavalcalas , et peytas sive queslias , et re-

« dempliones per exercitus, et cavalcatas , et eliam fur-

« nos et molendina; pro quibus ómnibus vos et vestri, et

« dicli triginta populatores, et in perpetuum teneamini

« nobis et nostris faceré, solvere et paccare
, prout sol-

ee vilur et paccatur, et est consuetum faceré in civitate

« Valentíae.

5 "Praíter causas civiles et criminales, et

« cavalcatas et redempliones eorum, el peytas, et calonias,

« et queslias, et furnos, et molendina, nichil aliud nobis

« et noslris unquam faceré seu daré teneamini vel praes-

« tare.

6 *'Excludimus el exlrahimus á vobís et ves-

« tris omnes alios foros et consuetudines prailer foros et

'< consueludines Valenlia?
,
quibus solis ulamini in omni-

n bus causis civilibus et criminalibus, et exercitibus, et

<?páVáícriíí^ , él redemplionibus pro cisdem , el peylis sive

(' qhesliis, el furnis el molendinis. Promillimus namque
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(( vobis ct conveninius quod faciemus vobis el vcstrís,

(( i't tlictis triginta populaloribos, et suis in perpetuura

« tlictam villaní nomine Scplem- Aquis sempeí* salvare,

« faceré, ct habere et tencre in sana pace , el possidere ad

« íorinn V^alenliíB contra omnes personas. Volentes el

« concedentes quod possilis laborare et panificare ter-

« minum usque ad ramblam de Bunyol , et usque ad ter-

« minum de Sol, el totum lerminum nostrum de parle de

«Requena.

7. . . . . "Insoper promillimus vobis quod defen-

« damus vos el bona vestra , et prolegamus, el juvemus

« tamquam bomines noslros et fideles vasallos.

8. . . . . **Et pro praediclis ómnibus et singulis ad

«implendis, obligamus íip^,>^oUÍ3.;, ,e^t p.^pnia bona nostra

«ubique. - ..,-^ ]- . P;Jn Jí-ví; r

,,.9 *' Ad baic autem ego prísdictus Michael Pe-

(( Iri de Portaguerra per me el meos dictam villam ad

« bene populandum et meliorandum recipio «í vobis praí-

« diclis Dominis meis , Domna Berengaria Ferrandez , et

« Pelro Ferrandez filio veslro, el illustrisimi Domini Regís

« Aragonum , et devenio fidelem hominem vesírum et va-

« sallum , el fació vobis obedienliam et fidelitatem , et

(( promillo vobis et convenio quod in populandum dic-

« tam villam el dividendum eam bene el fideliler me ha-

ce bebo ; el quod faciara diclos triginta populalores fieri

«bomines veslros et fideles vasallos, et á quolibet, no-

«mine veslro, etvoce, etpro vobis fidelitatem accipiam,

« el homagium manibus et ore. Quod esl aclum ValenliíB

«quinto décimo kalendas decembris, anno Domini mi-

«llesimo ducentésimo sexagesimo^^— Sigf num Domna3 Be-

« rengariaí Ferrandez— Sigf num Pelri Ferrandez príedic-

c( li—-Sigt num Micbaelis Pelri de Portaguerra^ qiii hsec
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« concedimus et firmamus—Sunt inde testes Lupus Exi-

« menez de Perancisa Miles , Ferrandus Alamani , Joaniies

*< Dominici et Estephanus de Moriello."

t eoaiol) '

DOCUMENTO XXXI.

Carta puebla de Monlesa y Vallada, otorgada por D, Bernardo Bell-

vis, apoderado del Rey O. Alonso 1 á favor de 120 cristianos el

día 16 de octubre de 1289, según se conserva en el archivo de

la villa de Móntese.

i. . . . .
** Noverint universi quod Nos Bernardus de

« Pulchro-Visu miles habens Hcitum, et posse dandi, et

« concedendi cliristianis ad forum Valentía? populam vi-

«Use de Montesia et ejus términos, nec non etiam et po-

« pulam de Valíala cum lerminis suis á Serenissimo Do-

« mino Alfonso Dei gratia Rege Aragonum, Majorioarum

« et Valentiae , ac Comité Barcbinonai, qui Dorainus Ilex

« et pfíEdecessores sui semper consueverunt possessiones

c< et loca
,
qua; ab inimicis fidei cbristiana? acquisiverunt,

«daré et dividere, juxla mandatum Altissimi, ad decimas

« et primitias suis subdit'is el éubmissis. » ík«P «i«íí« ••

^g; uüi iíi^iiíTíIdcirco, auotoritale praídicta, qua fungi-

t<mur,dániüset concedimus centum et viginti popula-

«toribus, scilicel vobis Ferrario de Cloclerio duas hajre-

«ditates el dúo stadia domorum, Gillermo Salceda" (sigue

poniendo los nombres y apellidos de varios pobladores de

la misma clase) "cuilibct vestrorum et veslris in pcrpe-

« luum quasdam domos et unam hairedilatem. Et Pctro

n Martiui " (prosigue expresando los nombres y apellidos de
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las rcs(anles pobladores
^ y continua diciendoJ: '*cu¡liLel

« veslrorum et veslris médium slaticum domorum, el me-

tí diam ha;red¡lalcm iii locis supradiclis. lia quod vos et

« veslri quiiibet per solidum et libraní habeatis omnes

«domos cum corralibus et cassalibns de Valíala, ac

« eliam omnes bairedilales , possessiones el vineas , lam

« rigadivi quam sicani locorum praediclorum, cum monlís,

«lignis, venalicis , empriviis , proprielalibus, el ¡nlegri-

«talibus, heremís et popujalis francbé et liberé ad fo-

« rom et consuetudinem Valenliíe, cum ¡nlroilibus et exi-

« tibus , ad babendum , tenendum ,
possídendum , et eliam

« dandum vendendum, impignorandum , alienandum, el

« ad omnes veslras veslrorumque volúntales , cui et

« quibus voluerilis perpeluó faciendas, exceplis militibus

« et sanclis, et personis religiosis
,

prout melius dici,

« scribi et inlelligi polest ad veslrum commodum , sal-

« vamenlum ac sincerum inlelleclum.

3 **Tamen relinemus Domino Regí de hac do-

« nalione furnos de Monlesia, el furnum de Valíala, et

« omnia molendina dictorum locorum, balneum et tabu-

« las carniceriíB , et tabulam ponderis , et domura sive

(( alfondicum de Monlesia ad opus almodini , et linlure-

« riam , et domum tinlureriíE , et almaceras olei , et vi-

« neam quae est ¡nter caslrum de Monlesia et alcheriam,

«ubi Dominus Rex tenebat obsidium, et unam fanecalam

« lerraí rigadivi, et qualuor fanecalas lerrae secani, ad

« opus labularum carniceriíB praediclae. El nuUus veslro-

« rum non possit infra qualuor anuos primos venturos

« haeredilalem quam in diclis locis habebit pro parle sua

« venderé alicui
,
qui haíredilalera in locis superius nomi-

« natis habebit.

4 *' Prominentes Nos vobis el veslris praidic-
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« tum locum de Montesia et Valíala cum terminis eo-

«rundem, ex parle et auclorilate Domini Regis faceré,

« habere et possidere franché et liberé, ad forum et

« consuetiidinem Valentiae , contra omnes personas, sub

« obligalíone omnium bonorum Domini Regis.

o. , . . . **Et confitemur á \obis habuisse et rece-

« pisse ad opus Domini Regis pro intrata hujus popula-

« lionis decem et ocio mille solidos regalium ValenliíB, de

« quibus quia bené paccatus sum á vobis ad nostras vo-

« luntates , renuntiamus omni exceptioni non numeratse

«pecunia, et non receplai et doli. Actum est hoc in Xa-

« liva, décimo séptimo kalendas novembris, anno Domini

« millesimo ducentésimo octoagesimo nono—Sigfnum

« Bernardi de Pulcbro-Visu Miliiis
,
qui haec laudo et fir-

« mo—Testes sunt hujus rei Arnaldus Mulner, Guillermus

«Segarra, Petrus Johannes Draperius , Johannes de Mo-

«ros et Benedictus Codina— Sigfnum Raymundi An-

« dreae noXarii publici Xalivse."

DOCUMENTO XXXII.

Cartu puebla de Benil'alim otorgada á favor de 30 cristiüuos el

día 20 de noviembre de 1316 según se contiene en el folio 246

del citado libro 4." del Real Patrimonio.

'[ ¡i'yjhu

ÍMt>ftew>no'^overint uuiversi praísentem pagiuamins-

« pecluri quod Nos Domnus Beruardus de Crudiliis, Do-

« minus de Penaguila et de Castalia, scienter per Nos et

« §uccessores nostros praísentes atque futuros, gratis et
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«ex cería scicnlia, ot á loto jure nostro picnarie ceiiifi-

« catus atqiie inslructus, el bono animo noslro, el spon-

« tanca volúntate, ct cuín príesenti privilegio perpetuó

« valituro, et non ¡n aliquo violaturo, nec revocaluro, da-

« mus ,
et concedimus vobis prohis-hominibus, et popu-^

« latoribus in locum noslrum vocatum Benifalím, situm

«infra términos de Penaguila, ha?reditates ad opus tri-

« ginta populatorum , sicnt jam de mandato nostro sunt

« vobis datas, divisas et assigiiatas, tam praísentibus quara

« futuris , comoranlibus vel comoratoribus in dicto loco

«de Benifalím.

2 *' Inlelligatur lamen quod prenominatum

« ¡taque locum nostrum de Benifalím vobis damus inte-

« grum, el concedimus cum domibus et edificiis ibi cons-

« truclis, et de celero construendis , campis, vineis, hor-

«lis, et terris cullis et incullis , heremis, et populatis,

« arboribus fructiferis et infructiferis , aquis, cequüs ad

« rigandum , aqueduclibus , el reduclibus, fonlibus, stag-

«nis, viveriis, pexiis, pesqueriis , et cum monlibus,

« montaneis , silvis, garrigiis , et cum introilibus, exiti-

«bus, affrontalionibus, et ómnibus alus juribus, terminís,

« propietatibus , et pertinentiis dicli loci , vobis, et ves-

tí tris perpetuó damus, et concedimus francbé et liberé

« ad habendum, tenendum, possidendum , explectandum,

« et eliam ad dandum, impignorandum , obligandum,

« alienandum, excomulandum, et ad omnes vestras ves-

« Irorumque volúntales perpetuó faciendas, exceptis mi-

« lilibus et sanctis , et personis religiosis, prout in pri-

« vilegio per Dominum Regem Jacobum concesso et dato

« probis-hominibus dicti loci nostri de Penaguila
,
ple-

¿ nius aut melius conlinetur.

3. . . . . *' Salvó lamen interea quod vos anledicli
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« nalem in príedicto loco de Benifalím, vel in Penaguila,

« seu in termino ejusdem loci Penaguilaj , ubi vos magis

« in ipsis locis permanere voluerilis.

4. .ií oiUi?'Renuntiautes omni exceplioni dictam do-

« nationem vobis non faclaí el doli: prominentes vobis et

« vestris Nos dictam donalionem et concessionem cum

« omni suo melioramento in ea facto et faciendo salvare

« semper et deffendere, et faceré, habere, et lenere, et

« in sana pace possidere contra omnes personas, sicut